



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12.09.2018 № 2210

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского  
округа» на 2018- 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского  
городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352**

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы в соответствие с Законом Московской области № 246/2017-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.07.2018), руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352 (в редакции от 20.08.2018 № 2045), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

**Глава  
Наро-Фоминского  
городского округа**

**Р.Л. Шамило**

Утверждено  
постановлением Администрации  
Наро-Фоминского городского округа  
Московской области  
от 12.09.2018 № 2210

**Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа Московской области от 13.11.2017 №3352**

1. Строки 6-9 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы (далее – Программа) изложить в новой редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
Средства бюджета Московской области	115 377,51	101 396,51	4 657,00	4 662,00	4 662,00
Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа	1 925 805,00	547 806,00	439 842,00	459 237,00	478 920,00
Всего, в том числе по годам:	2 041 182,51	649 202,51	444 499,00	463 899,00	483 582,00

2. В разделе 6 «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы» Программы строку 1.5 изложить в новой редакции:

1.5	Целевой показатель 5 Доля библиотек, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности библиотек Московской области	Целевой показатель	%	20	35	50	75	85	1
-----	---	--------------------	---	----	----	----	----	----	---

3. В разделе 6 «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы» Программы строку 3.6 изложить в новой редакции:

3.6	Целевой показатель 6 Доля зданий учреждений КДУ, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности КДУ Московской области	Целевой показатель	%	17,85	17,85	28,57	35,71	42,85	3
-----	---	--------------------	---	-------	-------	-------	-------	-------	---

4. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы I «Развитие библиотечного дела и популяризация чтения» Программы:

4.1. Строку 1.4 изложить в новой редакции:

1.4	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1 780,60	1 780,60	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Веря, Территориальное управление Селятино	Повышение качества предоставляемых услуг
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	553,10	553,10	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	2 333,70	2 333,70	0,00	0,00	0,00		

4.2. Строку 1.5.1 изложить в новой редакции:

1.5.1	Приобретение и установка пластиковых стеклопакетов для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Наро-Фоминского городского округа»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Повышение качества предоставляемых услуг
			Итого	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00		

5. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы II «Обеспечение развития музейного дела и популяризация культурного наследия» Программы:

5.1. Строку 1.4 изложить в новой редакции:

1.4	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	794,50	794,50	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Верея	Увеличение посещаемости музейных учреждений
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	246,80	246,80	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	1 041,30	1 041,30	0,00	0,00	0,00		

6. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» в разделе Паспорт подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в новой редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
		Всего: в том числе:	485 024,51	315 831,00	323 410,00	330 720,00	1 454 985,51
	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Средства бюджета Московской области	68 753,61	0,00	0,00	0,00	68 753,61
		Средства местного бюджета городского округа	416 270,9	315 831,00	323 410,00	330 720,00	1 386 231,9

7. Раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в новой редакции:

№ п/ п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2017 году (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 1 Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	9 757,10	9 757,10	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Все территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	

			Средства местного бюджета городского округа	67 745,00	1 246 674,90	295 734,90	303 000,00	317 860,00	330 080,00		
			Итого	68 545,00	1 256 432,00	305 492,00	303 000,00	317 860,00	330 080,00		
1. 1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	59 216,00	1 174 863,00	277 363,00	288 400,00	299 100,00	310 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, все территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
			Итого	59 216,00	1 174 863,00	277 363,00	288 400,00	299 100,00	310 000,00		
1. 1. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	59 216,00	164 500,00	38 500,00	41 000,00	42 000,00	43 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого	59 216,00	164 500,00	38 500,00	41 000,00	42 000,00	43 000,00		
1. 1. 2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	154 100,00	37 000,00	38 000,00	39 000,00	40 100,00	Территориальное управление Апрелевка	
			Итого	0,00	154 100,00	37 000,00	38 000,00	39 000,00	40 100,00		
1. 1. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	103 305,00	24 505,00	25 300,00	26 200,00	27 300,00	Территориальное управление Атепцево	
			Итого	0,00	103 305,00	24 505,00	25 300,00	26 200,00	27 300,00		

1. 1. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	104 595,00	13 995,00	29 100,00	30 200,00	31 300,00	Территориальное управление Верея
			Итого	0,00	104 595,00	13 995,00	29 100,00	30 200,00	31 300,00	
1. 1. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	40 300,00	9 700,00	9 500,00	10 000,00	11 100,00	Территориальное управление Веселево
			Итого	0,00	40 300,00	9 700,00	9 500,00	10 000,00	11 100,00	
1. 1. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	80 401,00	18 801,00	19 500,00	20 500,00	21 600,00	Территориальное управление Волченки
			Итого	0,00	80 401,00	18 801,00	19 500,00	20 500,00	21 600,00	
1. 1. 7	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	124 650,00	29 050,00	30 500,00	32 000,00	33 100,00	Территориальное управление Калининцев
			Итого	0,00	124 650,00	29 050,00	30 500,00	32 000,00	33 100,00	
1. 1. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	114 897,00	36 797,00	25 000,00	26 000,00	27 100,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Итого	0,00	114 897,00	36 797,00	25 000,00	26 000,00	27 100,00	
1. 1. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	154 100,00	37 000,00	38 000,00	39 000,00	40 100,00	Территориальное управление Селятино

			Итого	0,00	154 100,00	37 000,00	38 000,00	39 000,00	40 100,00		
1.1.1.1.0	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	134 015,00	32 015,00	32 500,00	34 200,00	35 300,00	Территориальное управление Таширово	
			Итого	0,00	134 015,00	32 015,00	32 500,00	34 200,00	35 300,00		
1.2	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	7719,00	65 332,00	12 082,00	14 550,00	18 700,00	20 000,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Все территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	7719,00	65 332,00	12 082,00	14 550,00	18 700,00	20 000,00		
1.2.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	7719,00	18360,00	3310,00	4250,00	5300,00	5500,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Обеспечение реализации прав граждан на участие в культурной жизни Наро-Фоминского городского округа
			Итого	7719,00	18360,00	3310,00	4250,00	5300,00	5500,00		
1.2.2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	10 286,00	2 186,00	2 000,00	3 000,00	3 100,00	Территориальное управление Апрелевка	
			Итого	0,00	10 286,00	2 186,00	2 000,00	3 000,00	3 100,00		
1.2.3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	2334,00	334,00	500,00	700,00	800,00	Территориальное управление Атепцево	
			Итого	0,00	2334,00	334,00	500,00	700,00	800,00		



1. 2. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	2 800,00	800,00	500,00	700,00	800,00	Территориальное управление Верея
			Итого	0,00	2 800,00	800,00	500,00	700,00	800,00	
1. 2. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 005,00	105,00	200,00	300,00	400,00	Территориальное управление Веселево
			Итого	0,00	1 005,00	105,00	200,00	300,00	400,00	
1. 2. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 125,00	175,00	250,00	300,00	400,00	Территориальное управление Волченки
			Итого	0,00	1 125,00	175,00	250,00	300,00	400,00	
1. 2. 7	Территориальное управление Калининск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	6 680,00	980,00	1 500,00	2 000,00	2 200,00	Территориальное управление Калининск
			Итого	0,00	6 680,00	980,00	1 500,00	2 000,00	2 200,00	
1. 2. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0	13 285,00	3 185,00	3 000,00	3 500,00	3 600,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Итого	0	13 285,00	3 185,00	3 000,00	3 500,00	3 600,00	
1. 2. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	7 925,00	725,00	2 000,00	2 500,00	2 700,00	Территориальное управление Селятино

			Итого	0,00	7 925,00	725,00	2 000,00	2 500,00	2 700,00		
1. 2. 1 0	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 532,00	282,00	350,00	400,00	500,00	Территориальное управление Таширово	
			Итого	0,00	1 532,00	282,00	350,00	400,00	500,00		
1. 3	Повышение квалификации, проф. переподготовка работников учреждений культуры и образовательных учреждений сферы культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	10,00	200,00	10,00	50,00	60,00	80,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение числа работников сферы культуры, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации до 43 человек
			Итого	10,00	200,00	10,00	50,00	60,00	80,00		
1. 4	Расходы на содержание вновь вводимых зданий муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	4 178,00	4 178,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев, Территориальное управление Наро-Фоминск	
			Итого	0,00	4 178,00	4 178,00	0,00	0,00	0,00		
1. 4. 1	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	3 233,00	3 233,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
			Итого	0,00	3 233,00	3 233,00	0,00	0,00	0,00		

1. 4. 2	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	945,00	945,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск	Укрепление материально-технической базы
			Итого	0,00	945,00	945,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	2 991,00	2 991,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	800,00	2 991,00	2 991,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5. 1	Приобретение сценических костюмов для Муниципального автономного учреждения культуры «Центральный Дворец Культуры «Звезда»,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого	0,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5. 2	Приобретение технического оснащения для Муниципального автономного учреждения культуры «Центральный Дворец Культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого	0,00	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00		

1. 5. 3	Приобретение музыкального оборудования, мебели, металлорамки, надувной сцены, подиума для Муниципального автономного учреждения культуры городского поселения Наро-Фоминск «Городской дворец культуры «Созвездие»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 4	Приобретение и установка системы видеонаблюдения и охранной сигнализации для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчёнки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 5	Приобретение и установка оборудования для освещения сцены и приобретение музыкальной аппаратуры для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчёнки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	

1. 5. 6	Приобретение искусственной ели для Муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта «Тамань» городского поселения Калининец	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининец Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 7	Приобретение компьютерного оборудования и танцевальной обуви для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта п. Архангельское»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 8	Приобретение сценических костюмов, танцевальной обуви для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Головково»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 9	Приобретение сценических костюмов, обуви для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Таширово»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	

1. 5. 1 0	Приобретение детских сценических костюмов и обуви для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	Territorialное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 1 1	Приобретение видеопроектора и цветного лазерного принтера для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры» п. Новая Ольховка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Territorialное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 1 2	Приобретение радиоаппаратуры (микрофонов) для муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры с. Каменское»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Territorialное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1. 5. 1 3	Приобретение сценических костюмов и ростовых кукол для Муниципального автономного учреждения «Молодежный культурно-спортивный центр «Зодиак»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	Territorialное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	

1. 5. 1 4	Приобретение ноутбука для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей поселения»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5. 1 5	Приобретение генератора спецэффектов, машины для стрельбы конфетти и серпантинном, расходных материалов к ним и сценического оборудования для Муниципального автономного учреждения культуры "Центральный Дворец Культуры "Звезда"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5. 1 6	Приобретение костюмов и сценического инвентаря для Муниципального автономного учреждения культуры "Центральный Дворец Культуры "Звезда"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение количества посетителей культурно-досуговых мероприятий
			Итого	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00		
1. 5. 1 7	Приобретение многофункционального устройства для Муниципального автономного учреждения культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск	Увеличение количества посетителей культурно-досуговых мероприятий
			Итого	0,00	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00		

	города Наро-Фоминск «городской Дворец культуры «Созвездие»										
1. 5. 1 8	Приобретение костюмов для Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	95,00	95,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино	Увеличение количества посетителей культурно- досуговых мероприятий
			Итого	0,00	95,00	95,00	0,00	0,00	0,00		
1. 6	Расходы на повышение зарботной платы работникам муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	6 766,10	6 766,10	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	2 101,90	2 101,90	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	8 868,00	8 868,00	0,00	0,00	0,00		
1. 6. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	904,90	904,90	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	281,20	281,20	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	1 186,10	1 186,10	0,00	0,00	0,00		
1. 6. 2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1 144,50	1 144,50	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка	



			Средства местного бюджета городского округа	0,00	355,50	355,50	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	541,80	541,80	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	168,30	168,30	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	710,10	710,10	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	364,00	364,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Верея
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	113,10	113,10	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	477,10	477,10	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	206,00	206,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	64,00	64,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	270,00	270,00	0,00	0,00	0,00	

1. 6. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	396,90	396,90	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	123,30	123,30	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	520,20	520,20	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 7	Территориальное управление Калининец	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	953,70	953,70	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининец
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	296,30	296,30	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	1 250,00	1 250,00	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	541,00	541,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	168,00	168,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	709,00	709,00	0,00	0,00	0,00	
1. 6. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1 020,30	1 020,30	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	317,00	317,00	0,00	0,00	0,00	

			округа								
			Итого	0,00	1 337,30	1 337,30	0,00	0,00	0,00		
1. 6. 1 0	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	693,00	693,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово	
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	215,20	215,20	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	908,20	908,20	0,00	0,00	0,00		
2	Основное мероприятие 2 Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	369,00	2090,00	430,00	470,00	550,00	640,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
			Итого	369,00	2090,00	430,00	470,00	550,00	640,00		
2. 1	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций сферы культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	00,00	150,00	0,00	50,00	50,00	50,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Привлечение некоммерческих организаций к разработке и реализации не менее 1 творческого проекта в сфере культуры ежегодно
			Итого	00,00	150,00	0,00	50,00	50,00	50,00		
2. 2	Поддержка муниципальных творческих проектов сферы культуры и искусства	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	60,00	240,00	0,00	70,00	80,00	90,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Ежегодно предоставление стипендий

			Итого	60,00	240,00	0,00	70,00	80,00	90,00		
2. 3	Обеспечение сувенирной, информационной продукцией в рамках проведения культурно - массовых мероприятий	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	179,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Итого	179,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2. 4	Обеспечение участия работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах и других мероприятиях	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	80,00	1250,00	350,00	250,00	300,00	350,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальное управление Наро-Фоминск	Участие работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах, советах и других мероприятиях
			Итого	80,00	1250,00	350,00	250,00	300,00	350,00		
2. 4. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	80,00	1100,00	200,00	250,00	300,00	350,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Участие работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах, советах и других мероприятиях
			Итого	80,00	1100,00	200,00	250,00	300,00	350,00		
2. 4. 2	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск	Участие работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах, советах и других мероприятиях
			Итого	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00		

2.5	Участие молодых дарований, коллективов, авторов и исполнителей в областных, всероссийских конкурсах, фестивалях и др. творческих акциях	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	50,00	450,00	80,00	100,00	120,00	150,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Поддержка талантливой молодежи, профессиональных и самодеятельных коллективов, авторов и исполнителей
			Итого	50,00	450,00	80,00	100,00	120,00	150,00		
3	Основное мероприятие 3 Создание и развитие объектов культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	58 996,51	58 996,51	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Комитет градостроительства. Территориальное управление Веселево, Территориальное управление Волченки, Территориальное управление Калининцев	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства местного бюджета городского округа	100487,00	137 467,00	120 106,00	12 361,00	5 000,00	0,00		
			Итого	100487,00	196 463,51	179 102,51	12 361,00	5 000,00	0,00		
3.1	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	28 378,00	28 378,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Итого	0,00	28 378,00	28 378,00	0,00	0,00	0,00		
3.1.1	Реконструкция здания МБУК «Дом культуры Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	28 378,00	28 378,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	28 378,00	28 378,00	0,00	0,00	0,00		

3. 2	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	00,00	22 798,00	22 798,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий				
			Итого	00,00	22 798,00	22 798,00	0,00	0,00	0,00						
3. 2. 1	Капитальный ремонт МАУК «Центральный Дворец Культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	00,00	21 153,00	21 153,00	0,00	0,00	0,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью, Территориальные управления	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий		
			Итого	00,00	21 153,00	21 153,00	0,00	0,00	0,00						
3. 2. 2	Ремонт кровли здания МБУК «Дом культуры «Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	00,00	1 645,00	1 645,00	00,00	00,00	00,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Итого	00,00	1 645,00	1 645,00	00,00	00,00	00,00						
3. 3	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	13 160,00	3 910,00	4 250,00	5 000,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий				
			Итого	0,00	13 160,00	3 910,00	4 250,00	5 000,00	0,00						
3. 3. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 300,00	0,00	600,00	700,00	0,00			Территориальное управление Апрелевка			
			Итого	0,00	1 300,00	0,00	600,00	700,00	0,00						
3. 3. 2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00						

			городского округа							
			Итого	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00	
3.3.3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	Территориальное управление Атепцево
			Итого	0,00	1 500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	
3.3.4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00	Территориальное управление Верея
			Итого	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00	
3.3.5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	450,00	100,00	150,00	200,00	0,00	Территориальное управление Веселево
			Итого	0,00	450,00	100,00	150,00	200,00	0,00	
3.3.6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	2 210,00	1 310,00	400,00	500,00	0,00	Территориальное управление Волченки
			Итого	0,00	2 210,00	1 310,00	400,00	500,00	0,00	
3.3.7	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 700,00	800,00	400,00	500,00	0,00	Территориальное управление Калининцев
			Итого	0,00	1 700,00	800,00	400,00	500,00	0,00	
3.3.	Территориальное управление Наро-	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00	Территориальное управление Наро-

8	Фоминск		бюджета городского округа							Фоминск	
			Итого	0,00	1 500,00	400,00	500,00	600,00	0,00		
3.3.9	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	0,00	1 500,00	0,00	700,00	800,00	0,00	Территориальное управление Таширово	
			Итого	0,00	1 500,00	0,00	700,00	800,00	0,00		
3.4	Строительство многофункционального культурно-развлекательного центра с кинозалом в д. Устье	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	8 111,00	0,00	8 111,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	8 111,00	0,00	8 111,00	0,00	0,00		
3.5	Софинансирование расходов на приобретение оборудования для технического оснащения зданий культурно-досуговых учреждений, ранее построенных (реконструированных) или капитально отремонтированных за счет средств бюджета Московской области	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	28 670,57	28 670,57	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининск	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	57 342,00	57 342,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	86 012,57	86 012,57	0,00	0,00	0,00		



3.6	Расходы на строительство и реконструкцию объектов культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30 325,90	30 325,90	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	7 678,00	7 678,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	38 003,90	38 003,90	0,00	0,00	0,00		
3.6.1	Реконструкция здания МАУК «Дворец культуры и спорта «Тамань»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30 325,90	30 325,90	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
			Средства местного бюджета городского округа	0,00	7 678,00	7 678,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	38 003,90	38 003,90	0,00	0,00	0,00		
	Всего по подпрограмме 3	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	68 753,61	68 753,61	0,00	0,00	0,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Средства местного бюджета городского округа	168601,00	1 386 231,9	416 270,9	315 831,00	323 410,00	330 720,00		
		01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	169401,00	1 454 985,51	485 024,51	315 831,00	323 410,00	330 720,00		